



[Handwritten signatures and marks in the top right corner]

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Pagina/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
1	General	Con la finalidad de que se puedan generar adecuadamente los formatos, tablas y anexos referidos en las Bases, ¿El ORT nos podría proporcionar los logos de los encabezados y pies de página o el no cumplir con la reproducción fiel de dichos encabezados y pies de página no será motivo de descalificación, demérito de la propuesta o similar?	Las bases se proporcionan en formato PDF, lo anterior para que sean las empresas quienes desarrollen la propuesta que será presentada y sujeta a evaluación de cumple o no cumple con los requisitos solicitados
2	Numeral 3.1 Numeral 3.4	En el numeral 3.1 se menciona que el plazo del arrendamiento de 18 meses será del 15 de julio 2019 al 15 de enero de 2021; y en el numeral 3.4 se refiere, dentro del apartado Plazo: "La vigencia del "Contrato" de arrendamiento en la presente Invitación ... del día 15 de julio del año 2019 y hasta el 31 de diciembre del año 2020". ¿Por qué no corresponde la vigencia del Contrato con el plazo del arrendamiento, toda vez que ambos hacen referencia al arrendamiento?	El plazo correcto de arrendamiento correcto es del 15 de Julio del 2019 al 15 de Diciembre del 2020
3	Numeral 5.1 Inciso b)	El número de la Invitación Restringida a que hace referencia, ¿Se debe incluir en todas las hojas de la documentación administrativa, técnica y económica o solo la portada de cada una de estas?	En todas las hojas de los requisitos solicitados en el numeral 5.2. documentación administrativa inciso B), C) D)
4	Numeral 5.1 Inciso e)	¿Se requiere la firma en todas las hojas o puede ser la rúbrica?	Deberá ser firmada por la persona que tenga poder legal para tales efectos
5	Numeral 2 Inciso C) Propuesta Técnica	Se solicita "Indicar expresamente el Lugar, plazo y horario para la entrega del arrendamiento solicitado, de conformidad con el numeral 3.4 de las presentes bases." En el numeral 3.4 se hace referencia para el Lugar, al Anexo Técnico, pero en dicho anexo se mencionan varias sedes... ¿Se puede poner, en la respuesta a este punto, que el Lugar será el que corresponda, de ser el caso, a la o las partidas asignadas a Neobase de acuerdo con los especificado en el Anexo Técnico?	Si el anexo técnico contiene varias sedes, las mismas se deben de considerar para la presentación de la oferta
6	Puntos 6 y 7 Inciso D) Sub numeral 5.2 Numeral 5	¿Qué se entiende por Importe (Cantidad * Precio unitario)? ¿Cuál sería la diferencia de Subtotal por concepto?	Sería el precio mensual por el total del periodo del 15 de julio del 2019 y hasta el 31 de diciembre del 2020
7	Sub numeral 9.6 Numeral 9	¿Qué se entiende por participantes locales?	Quien tiene su domicilio fiscal en la Ciudad de México

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Pagina/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
8	Inciso b) sub numeral 13.2 numeral 13.	Se refiere: "El arrendamiento no se proporcione a satisfacción de la "Convocante", sean modificados o inadecuados"; Queda muy abierto y a discreción de la "Convocante"; ¿Se debería referir que esto de acuerdo con la Propuesta Técnica presentada por el "Participante"?	Se refiere a que el arrendamiento no se cumple con las condiciones o características solicitadas por la Convocante y a lo ofertado por el participante
9	Inciso b) sub numeral 13.2 numeral 13.	Se refiere que "El arrendamiento no cumpla con las especificaciones técnicas solicitadas..."; pero más bien se debería referir a las especificaciones técnicas comprometidas por el "Participante" en su propuesta, ya que, si se le asigna el contrato, es porque previamente la "Convocante" validó que la propuesta cumpliera con las especificaciones técnicas solicitadas.	Se refiere a que el arrendamiento no se cumple con las condiciones o características solicitadas por la Convocante y a lo ofertado por el participante
10	Numeral 13	Se debe contemplar una pena convencional a favor del "Participante" por cancelación de contrato o terminación anticipada del mismo por causas imputables al mismo Gobierno de la CDMX.	No, solo serán observadas las condiciones establecidas en el numeral 14 SUSPENSIÓN Y/O TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL "CONTRATO"
11	Numeral 16	Los pagos de las primeras facturas, ¿A partir de qué momento se podrán comenzar a solicitar?	A partir del 1° de agosto del año 2019, que corresponden al arrendamiento del 15 al 31 de julio del año 2019
12	Sub numeral 17.5 y Numeral 18	Se refiere, en ambos, que "...la "Convocante" procederá conforme a lo establecido en la "Ley" y su "Reglamento"." Pero no puntualiza el capítulo, los artículos o incisos, etc.	Artículo 56 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 51 de su Reglamento
13	Anexo D	En el formato se indica: •Partida: Única. ¿Se refiere a que solo se podrá mejorar el precio de esa partida o con base en ese se modifican todas las demás partidas? •¿Por qué se indica en el formato: 1ª Ronda y 2ª Ronda?	Se refiere a que podrán mejorar los precios de abastecimiento simultaneo que decida ofertar precios mas bajos el participante Las rondas se refieren a que se podrá mejorar los precios en 2 oportunidades
14	Anexo Técnico, Punto 3. Alcances Técnicos, inciso 1), hojas 4 y 5	Se hace referencia a un Anexo 1 pero éste no está incluido en la documentación entregada.	El anexo 1 se refiere al detalle de la capa "hardware" y se encuentra a partir de la pagina #53 (que es donde están toda la información de los anexos)

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Pagina/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
15	En la Tabla 1. PROGRAMA DE INSTALACIÓN, en la columna Dispositivos a Instalar.	En la columna Dispositivos a Instalar, el primer período de instalación marca 3,500 dispositivos y no los 7,000 que se refieren en el Numeral 8. ADJUDICACIÓN. ¿Cuál de los dos es el bueno?	La adjudicación por empresa es distinta al plan de calendario de entregas totales. Ver anexo técnico - Plan de entregas.
16	El Anexo Técnico, Punto 3. Alcances Técnicos, inciso 2), hoja 5	Se hace referencia a un Anexo2 que no viene. Y lo mismo para los anexos 3, 4 y 5 referidos más adelante.	La información de los anexos se encuentran a partir de la pagina #53
17	Anexo Técnico, Numeral 3, Inciso 5)	Se hace mención a que los 12 supervisores del Centro de Monitoreo "... estarán monitoreando el procesamiento de datos, validando las alertas del sistema y reaccionando de manera inmediata ante emergencias, haciendo uso de la plataforma digital para agilizar su análisis a través de sistemas expertos y/o algoritmos de seguridad vial y pública". Dichos sistemas expertos y/o algoritmos de seguridad vial y pública ¿Deben estar considerados, de alguna forma, en la plataforma? De ser así, ¿En qué consistirían éstos, de forma general?	Los algoritmos serán entregados por el software de la plataforma.
18	Anexo Técnico, Numeral 3, Inciso 5)	Se refiere "...y un sistema de comunicación con los transportistas dados de alta...", Dicho sistema de comunicación: ¿Se establecerá con los operadores de cada unidad o con los representantes de cada ruta? ¿Se tiene pensado un tipo sistema de radio móvil, walkie talkie, similar o qué tipo de solución es la que se tiene pensada?	Por una app
19	Numeral 8	¿Podrían explicar cómo funciona el esquema de abastecimiento simultáneo? ¿Cómo se haría la asignación de cada partida?	No son partidas, es un abastecimiento simultaneo, que se establece en el numeral 8 Adjudicación de la invitación restringida
20	Numerales 7 y 8	Dentro del criterio de evaluación, ¿Qué componentes tendrán más peso?: Precio, mejor oferta de productos-servicios, esquema de arrendamiento, otro -¿Cuál?	Todas son importantes pero la más es la mejor oferta de productos- servicios.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Handwritten marks and signatures in the top right corner.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Pagina/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
21	Anexo Técnico, numeral 4, sub numeral 4.2, inciso iii	Se mencionan los horarios que cada módulo de instalación tiene disponible. Para efectos de la estimación de costos de la propuesta, no es lo mismo tener una disponibilidad de 8 horas diarias (FTP) a 16 (CETRAM) o a 10 horas (STE) pero en horario nocturno. ¿Cómo se piensa hacer la asignación de módulos? Mi cotización por costo de instalación es necesariamente menor si solo instalo en FTP, porque estoy topado a 8 horas diarias que si me toca instalar en STE donde puedo meter más flotillas, pero les tengo que pagar más por ser horario nocturno. ¿Se pueden poner en la propuesta tarifas de instalación de acuerdo a cada escenario o cómo se deben contemplar estas modalidades?	Se asignaran los módulos de forma proporcional y equitativa a todas las empresas conforme a su propuesta de instalaciones.
22	Anexo Técnico, sub numeral 4.3, inciso 1)	¿A qué se refiere, no es claro?	ORT valida la regularidad de la unidad de transporte.
23	Anexo Técnico, sub numeral 4.3, inciso 4)	Este punto podría implicar mucho tiempo -cuando menos más de lo estimado por el propio ORT, ya que no se conocen las tecnologías que se tienen instaladas en las unidades ni sus detalles técnicos, por lo que se tendría que hacer un análisis técnico, de funcionamiento, comunicación, etc. Y no hay ninguna garantía de que los equipos actuales sean compatibles con las soluciones propuestas y concursadas por el proveedor y evaluadas y aprobadas por el ORT.	Se hará revisión del estado de las unidades. El ORT realizó una prueba para calibrar el tiempo estimado de instalación.
24	Anexo Técnico, sub numeral 4.3, inciso 5)	Si está relacionado con en el inciso anterior, el proveedor no puede garantizar la factibilidad de instalar las Tecnologías faltantes, porque no conoce los componentes actuales ni todos sus detalles técnicos, de instalación, comunicación, etc. y por tanto no se puede garantizar la compatibilidad de éstos con los componentes del proveedor.	Toda la tecnología debe ser interoperable, escalable y abierta.
25	Anexo Técnico, sub numeral 4.3, inciso 7)	El documento de Responsiva y Conformidad, ¿será proporcionado por el ORT? ¿El ORT se encargará de conseguir las firmas referidas -esto debería ser así para evitar posibles conflictos o negativas de parte del Concesionario?	si

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Pagina/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
26	Anexo Técnico, sub numeral 4.3, inciso 8)	¿Quién generará y aplicará dicha encuesta?	ORT
27	Anexo Técnico, sub numeral 4.3, inciso 10)	¿A qué término del proceso se refiere, al proceso de instalación de cada unidad, al proceso de instalación diario, al proceso de instalación total... ?	por unidad
28	Anexo Técnico, sub numeral 4.3, inciso 11)	¿Qué es lo que debe contener el registro documental?	Se coordinara con las empresas ganadoras el formato. Cuando menos serán imágenes de: 1) la instalación por componente y placas, 2) validación de funcionamiento de elementos, 3) hoja de instalación.
29	Anexo Técnico, numeral 4.5, inciso2)	1. ¿Todo este equipo será proporcionado por el proveedor? 2. ¿El ORT proporcionará sitios seguros de resguardo para todo este material? Considerar que las flotillas de instalación están compuestas por personal que se traslada en transporte público y no va a estar cargando este tipo de materiales al igual que, para cumplir con las cuotas de instalación requeridas, lo más seguro es que se tenga que tener flotillas en más de un módulo, sino es que en todos. 3. ¿Habría forma, en dado caso, de simplificar los requerimientos, por ejemplo, en lugar de solicitar dos cámaras fotográficas con 3 memorias Micro SD de 8 GB, se indique que es responsabilidad del proveedor conformar un registro fotográfico y/o de video, con ciertas características... o en lugar de la impresora, solicitar al proveedor que diariamente lleve impresos los formatos X,Y... ?	1. Si, se actualizan requerimientos de equipo en Anexo operativo. 2. Ver anexo operativo, para validar instalaciones y servicios con los que cuenta cada módulo. 3. No.
30	Anexo Técnico, Numeral 9	¿A qué se refieren las Capas, desarrollo plataforma 1, 2 y 3? ¿La expectativa es que al 20 de diciembre se libere la versión final o cuál es la fecha máxima?	Es la fecha máxima, se estarán desplegando conforme se terminen.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



X
9
#

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Página/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
31	Componente: Contador de personas; Tabla: Especificaciones Técnicas; Sub numeral 6.1; Numeral 6; Anexo Técnico	¿Se contempla algún otro medio de conteo distinto al realizado mediante videocámaras o debe ser exclusivamente a través del video?	Solo a través de video
32	Componente: Apertura de horario de instalación 24/7; Tabla: Especificaciones Técnicas; Sub numeral 6.1; Numeral 6; Anexo Técnico	¿Podrían ser más precisos en este punto por favor?	Considerar que el horario de instalación se podrá efectuar 24/7 dependiendo del módulo donde se asigne
33	Componente: Garantía de Instalación y Mantenimiento; Tabla: Especificaciones Técnicas; Sub numeral 6.1; Numeral 6; Anexo Técnico	Se refiere que se requieren instaladores certificados. ¿Se va a requerir algún tipo de certificación en especial?	Los instaladores deberán ser capacitados por el proveedor para brindar este servicio.

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page



[Handwritten signature and initials in blue ink]

**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA
INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL
TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.**

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Página/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
34	Condiciones de Garantía Sub numeral 6.2 Numeral 6 Anexo Técnico	¿Cuál es el ANEXO TÉCNICO #2 BIS?	Eliminar texto
35	Vigencia del servicio Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	En la vigencia se marcan 6 meses de desarrollo más 6 meses de mantenimiento y desarrollos adicionales ¿El Monto se debe contemplar en ese mismo plazo para pagar en 6 y/o 12 meses el importe total?	Es correcto
36	Vigencia del servicio Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	¿Se pueden acotar lo que se refiere a "desarrollos adicionales" ya que estos pueden ser, así como están de abiertos, múltiples en número y tamaño o complejidad, lo cual podría representar costos adicionales y posibles pérdidas para el proveedor? Es muy difícil cotizar desarrollos adicionales, cuando estos no se acotan o se determinan de antemano.	Si se puede
37	Especificaciones Técnicas Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	Se menciona: "El ORT propone la compra de un software existente..." y más adelante: "... se buscará llegar a un acuerdo con alguna compañía para el desarrollo de la plataforma..." ¿Se está pensando en adquirir un software existente para comenzar a operar lo más pronto posible mientras se lleva a cabo un desarrollo paralelo para que el ORT cuente con un software ad-hoc?	Es correcto

[Multiple handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page]



[Handwritten signatures and marks in blue ink at the top right of the page.]

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Página/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
38	Sub Inciso B) Inciso I Numeral I Especificaciones Técnicas Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	¿Qué debemos entender o qué tipo de indicadores se esperan en lo que se refiere a "Indicadores de confiabilidad del sistema"?	Funcionalidad esperada de la plataforma.
39	Sub Inciso D) Inciso I Numeral I Especificaciones Técnicas Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	Dar más detalles, por favor, sobre lo que se espera en el punto que comienza diciendo: "La plataforma tiene que ligar los datos de motor y operación de la unidad..."	Deberá existir un registro donde se darán de alta datos del vehículo, chofer y empresa a la que pertenecen, así como la documentación con la que cuentan
40	Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	Al contemplar el ORT la opción de desarrollar un software, se entiende que es claro que, en el mercado, al momento no hay un software que reúna todo lo que el ORT requiere. En ese sentido, si el software existente que proponga el participante no cubre el 100% de las funcionalidades bases, no habrá penalización de ningún tipo?	Se deberán primero cubrir las funcionalidades propuestas, o realizar un "gap analysis" de las funcionalidades por parte de los aplicativos, los que no estén y sean necesarios por la operación/negocio podrán ser tropicalizadas.
41	Inciso III Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	El punto que comienza diciendo: "Se necesita un espejo de seguimiento de la ruta..." ¿Se refiere a que el ORT pueda identificar, por cada usuario que utiliza la APP, su recorrido, punto de salida y punto de llegada?	Funcionalidad esperada

[Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.]



[Handwritten signatures and marks]

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO. ORT-IR-004-2019 SERVICIO INTEGRAL DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE GENERA INDICADORES, ALERTAS Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN A TRAVÉS DE GPS, BOTÓN DE PÁNICO Y CONTADOR DE PASAJEROS EN TIEMPO REAL DEL TRANSPORTE CONCESIONADO REGULARIZADO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ANEXO VII

NOEBASE DEVELOPING LIFE S.A. DE C.V.

ID	Pagina/Referencia	Pregunta / Duda	Respuesta
42	Inciso III Sub numeral 6.3 Numeral 6 Anexo Técnico	¿Qué es "Alameda Central"? Se refiere que la APP ciudadana debe ser parte de ésta, ¿Se tienen que contemplar detalles técnicos de Alameda Central para desarrollar la APP o se puede crear ésta e forma independiente?	Es una app que tiene la ADIP, y ahí es donde será incrustada el nuevo desarrollo requerido en estos proyectos.
43	Numeral 9 (pág. 32) Anexo Técnico	¿El calendario se debe entregar así como aparece en las bases o se puede modificar?	No se pueden
44	Numeral 9 (pág. 32) Anexo Técnico	Podrían aclarar el #Unidades Hardware, ya que en algunos se menciona, por orden de partida: 7,000; 3,000; 2,500; 2,000; 1050. En otros (Tabla 1. Diagrama de Instalación): 3,500; 3,500; 3,500; 3,500; 2,000 En este numeral se refieren, por orden de partida: 2,000; 3,500; 3,500; 3,500; 3,500;	El total de dispositivos de hardware es de 16,000, el número de partidas definirá cuántas le tocan por proveedor, y la instalación comenzará con 2,000 unidades
45	Tabla 4. Formato protocolo de Instalación Mensual.	¿Quién va a llenar esta tabla? Nos preocupa principalmente lo que se refiere a Revisión Físico-mecánica.	ORT
46	Tabla 6. Financiero	<ul style="list-style-type: none"> •¿Se debe especificar un monto para la cantidad mínima y otro para la cantidad máxima? •¿Qué es lo que va en el campo "\$ Subtotal 18 meses"? •¿Los montos se deben poner por cada concepto: a) DPU/GPS y su monto; b) Botón de pánico y su monto; etc. O es un solo importe para la fila que con el No. Igual a 1 que engloba: dispositivo de telemetría, accesorios y conectividad, software/plataforma, centro de datos/monitoreo? 	<ol style="list-style-type: none"> 1. No, se debe considerar el arrendamiento mensual único que incluye la cantidad mínima y máxima del abastecimiento. 2. La suma acumulada por mes hasta considerar el período del 15 de julio de 2019 al 31 de diciembre del 2020. 3. Deberá considerar los importes del arrendamiento de cada concepto.

[Handwritten signatures and marks]